Messstative und
3D-Spanngelenke
Gelenksysteme
Stark dimensionierte Alu-Gelenk arme
kombiniert mit präzisen Kugel gelenken
und einer über viele Jahre bewährten
Zentralspanntechnik für spielfreies
Spannen und flexibles Posi tionieren.

Klemm- und Magnethalter
Spannelemente
Mehr Produktdetails und
Kombinationsmöglich keiten siehe
beiliegende Tabelle oder unter:
KOMBI-TABELLE
+
Ak
tio
ns
ra
di
us
8 3D-Messstative
Messstativ StrongLine M-SL-160-300 (Aktionsradius 160 mm, Schaltmagnet 300 N)
Artikel-Nr. 240100-F 240100-FS 240100-MS
Messstativ StrongLine M-SL-240-750 (Aktionsradius 240 mm, Schaltmagnet 750 N)
Artikel-Nr. 240112-F 240112-FS 240112-MS
Messstativ StrongLine M-SL-310-750 (Aktionsradius 310 mm, Vorspannung einstellbar, Schaltmagnet 750 N)
Artikel-Nr. 240122-F 240122-FS 240122-MS
Messstativ StrongLine M-SL-360-1000 (Aktionsradius 360 mm, Vorspannung einstellbar, Schaltmagnet 1.000 N)
Artikel-Nr. 240133-F 240133-FS 240133-MS
Messstativ VarioLine M-VL-225-750 (Aktionsradius 225 mm, Progressivspannung, Schaltmagnet 750 N)
Artikel-Nr. 244112-F 244112-FS 244112-MS
Messstativ VarioLine M-VL-345-1000 (Aktionsradius 345 mm, Progressivspannung, Schaltmagnet 1.000 N)
Artikel-Nr. 244133-F 244133-FS 244133-MS
Messstativ TurnstopLine M-TS-230-750 (Aktionsradius 230 mm, Rastscheibe, Progressivspannung, Schaltmagnet 750 N)
Artikel-Nr. 241112-F 241112-FS 241112-MS
Messstativ TurnstopLine M-TS-350-1000 (Aktionsradius 350 mm, Rastscheibe, Progressivspannung, Schaltmagnet 1.000 N)
Artikel-Nr. 241133-F 241133-FS 241133-MS
Messstativ ChromLine M-CL-480-1000 (Aktionsradius 480 mm, Gelenkarme Ø 16/12 mm, Schaltmagnet 1.000 N)
Artikel-Nr. 242143-F 242143-FS 242143-MS
Messstativ ChromLine M-CL-640-1500 (Aktionsradius 640 mm, Gelenkarme Ø 24/16 mm, Schaltmagnet 1.500 N)
Artikel-Nr. 242154-F 242154-FS 242154-MS
Feineinstellung
(- F) Standard
Feineinstellung
(-FS) spielfrei

durch einen Hub von nur ca. 0,1 mm
pro Umdrehung
» höchste Präzision
R
Ausrasten
durch Anheben
10 3D-Spanngelenke
3D-Spanngelenke
Die dk-Gelenkstative jeder Produktlinie lassen sich einfach, schnell, flexibel
und exakt ausrichten sowie stabil und spielfrei fixieren. Alle Programme sind
standardmäßig mit unserem bewährten, ergonomischen Sterngriff ausgerü-
stet.  Optional liefern wir die Spanngelenke mit einem rastbaren Klemmhebel,
der nicht nur eine maximale Spannkraft und geringeren Kraftaufwand ermög-
licht, sondern auch bei beengten Platzverhältnissen in jeder beliebigen Posi-
tion „geparkt“ werden kann.
Spanngelenk StrongLine SL-100  (Aktionsradius 100 mm, Gesamtlänge 130 mm, Außengewinde M6 unten / M6 oben)
Artikel-Nr. 240001 240001-H
Spanngelenk StrongLine SL-170 (Aktionsradius 170 mm, Gesamtlänge 200 mm, Außengewinde M8 unten / M6 oben)
Artikel-Nr. 240011 240011-H
Spanngelenk StrongLine SL-250 (Aktionsradius 250 mm, Gesamtlänge 280 mm, Außengewinde M8 unten / M8 oben)
Artikel-Nr. 240021 240021-H
Spanngelenk StrongLine SL-290 (Aktionsradius 290 mm, Gesamtlänge 330 mm, Außengewinde M8 unten / M8 oben)
Artikel-Nr. 240031 240031-H
Spanngelenk TurnstopLine TS-160 (Aktionsradius 160 mm, Länge 200 mm, Gewinde M8/M8, Rastscheibe, Progressivspannung)
Artikel-Nr. 241010 241010-H
Spanngelenk TurnStopLine TS-280 (Aktionsradius 280 mm, Länge 320 mm, Gewinde M10/M8, Rastscheibe, Progressivspannung)
Artikel-Nr. 241031 241031-H
Spanngelenk VarioLine VL-160 (Aktionsradius 160 mm, Länge 200 mm, Gewinde M8/M8, Progressivspannung)
Artikel-Nr. 244010 244010-H
Spanngelenk VarioLine VL-280 (Aktionsradius 280 mm, Länge 320 mm, Gewinde M8/M8, Progressivspannung)
Artikel-Nr. 244030 244030-H
Spanngelenk ChromLine CL-400 (Aktionsradius 410 mm, Länge 460 mm, Arm Ø 16/12 mm, Gewinde M8 / M8)
Artikel-Nr. 242041 242041-H
Spanngelenk ChromLine CL-600 (Aktionsradius 560 mm, Länge 630 mm, Arm Ø 24/16 mm, Gewinde M10x1,25 / M8)
Artikel-Nr. 242051 242051-H
StrongLine
TurnStopLine
ChromLine
Stark dimensionierte Gelenkarme und Präzisions-Kugelgelenke für die solide und